N. I.

Dittr. Osnabrück, d. 12. Dec. 1647.
sab Directorio Altenb.

Der Catholischen fernere Erklärung über das Käyserliche Project Instrumenti Pacis, von den Käyserlichen ausgeantwortet d. 12. Decemb.

1647.

Ca.

1647. Catholicorum ulteriores Declarationes circa Instrumentum Pacis cum annexis, quae nonnullorum Auguftanae Confessionis Statuum nomine desiderantur.

Ad §. de Helvetiis, cum interea temporis querela hæc Cæsarea Majestatis Decreto finita, quatenus ejus Decreti hoc loco remissive mentio sit facienda, in progesu reallumendi Tractatus declarabitur.

Ad Artic. 6) Cum nondum constet Cæsarea Majestati & Catholicis, quid circa materiam hujus Articuli inter Auguftanae Confessionis Status & eos, qui Reformati vocantur, conventum sit, nihil quoque super hoc declarari potest. Recipientes rāmen dictos Reformatos in communicationem Pacis Religionis præsentisque Transactionis Cæsar Ordinesque Catholici consentiunt, exclusis aliis, qui neutram Confessionem nec etiam Catholicam fidem tenent.

Ad Artic. 7) Comitia indicantur à die subscripti Instrumenti intra sex menses habenda.

Versic. Postarum Magistri &c. Cum Postarum dispositio à Cæsarea Majestate per Dominum Archiepiscopum Moguntinensem, velut Archi-Cancellarium Imperii per Germaniam, expediri soleat, nulla hic singulare cautione opus.

Ad Vers. Cum deinde Civitas Erfordensis &c. omittatur: totaque res in statu, quo ante bellum fuit, relinquatur. Reliqua hujus Articuli contenta maneat.

Ad Art. 8) De Commerciis &c. post verba: legitima autoritate invecta, addatur: & adaucta.

Ad Art. 9.) Circa Præfecturam Wilzhausen Dn. Elector Colonensis tanquam Episcopus Monasteriensis catenus consentit, quatenus reservetur Religio Catholica, cui tota ista Præfectura haec tenus addicta fuit, & maneat status Ecclesiasticus. Jus dicecesanum, Collectæ Imperii pro rata ab Episcopatu Monasterensi in Archi-Episcopatum Bremensem devolvantur, processus quoque hoc nomine in Camera Imperiali institutus, penitus cassatus & nullatus sit.

Pro conservatione Catholicorum in Archi-Episcopatu Bremensi & Episcopatu Verdensi existentium, admittatur aliquis cum Autoritate Ecclesiastica, qui ipsis providere possit; fiatque reservatio, casu quo Catholici furu-ro tempore Coronæ Sveciae Provinciam æquivalentem dare, hosque Episcopatus redimere partibus utrinque consentientibus possent, id ipsis integrum esse debeat.

Vers. Ratione supradictarum &c. ponatur: Corone Svecie Legatis in Scanno Seculari competitat Sejso loco quinto.

Ad Vers. Ad hæc &c. Ne ipsis locis commercia intercidant, postulatur ex parte Domus Burgundiae, adjici sequentia (aut pastis antiquis fiat Prejudicium) idque intuitu Belgicorum populorum, qui in partibus Pomeraniae & Mechlenburg commercia exercent.

Quæ de Bonis ad Ordinem Equestrem St. Joannis spectantibus disponuntur, eidem absque præjudicio esse debere, censem Catholici.

Ad Artic. 10. Dn. Elector Saxonie petit, quoad dynastiam Eglen addi hanc clausulam: Salvis tamen juribus Directi Domini Electorali Domui Saxoniae competentibus.

Ad

1647.
Dec.

Ad Artic. 11.) quod de Homagio à Capitulo cathedrali Osnabrugensi futuro successori præstanto inseritur, erroneum est, cum haec tenus tale homagium nulli Catholicorum Episcoporum præstari solitum sit, igitur omitendum: Deinde Capitulum Argentinense consentire nequit, ut duo Canoniciatus Domini Ducis Augusti Brunsvicensis filii paetione publica attribuantur, nisi se ad eosdem consequendos secundum instituta ejusdem Ecclesiæ habilitent.

Quantum vero in universum duos hosce Episcopatus Minden & Osnabrück loco æquivalentium Domino Eleotori Brandenburgico & Familiae Ducum Brunsvicensium & Luneburgensium cedendos concernit, cum Episcopatus Osnabrugensis ratione termini à quo apud Catholicos folos permanere debeat, Mindano vero Episcopum adhuc in vivis existentem absque omni culpa privari prorsus rationi contrarium sit, confidunt Catholici, tum ipsos prædictos Principes tum & reliquos quorum interesse potest, negotium hoc mediis iustis singulari Tractatu proponendis, ad terminos æquitati magis convenientes reduci, haud refragatueros esse.

Ad Artic. 14. De Causa Cassellana. Cum Successionem Marburghensem quod attinet, proponatur hic Domini Landgravii nomine Declaratio singulari scripto, eam æquitati consentaneam judicant Cæsareani.

Vers: *Præterea confirmabit &c.*

Vers: *Quod vero ad postularum &c. maneat. Quæ autem in Vers: 2do. Jus Directi Domini &c. & Vers: 3. prætenduntur, oblatum fuere; Cum his Domina Landgravia contenta esse noluerit; de cætero quoque pro non oblatis, tam quoad Utile ac Directum Dominum Præfeturarum Schamburgicarum, quam quoad summam pecuniæ numerata habenda sunt. Äquum enim est, Dominam Landgraviam communi Pacis beneficio, quâ & integrum liberis Principatum retiner novaque fundi Ecclesiastici, Abbatiae scilicet Hirschfeldensis, accessione adauertum habet, contentam manere.*

His deinde pro securitate communis Ordinum utriusque Religionis Articulum sequentem No. 15. subjiciendum esse vixum: Cum item in considerationem venisset, quam insignes rerum terrarumque ad Imperium Romanum haec tenus spectantium mutationes, per præmissas Satisfactionum & Äquivalentium Consentiones fieri contingat, ex quibus successu temporis graves oriri possent controversiae, ideo pro majori Pacis Publicæ & Universalis firmitudine conventum est, ut occasione predicatorum Satisfactionum & Äquivalentium nemo plus juris, quam publica hæc & universalis Transactio cuicunque largitur ac permittit, sibi tribuere, multo minus de facto arrogare vel invadere, nec ullum Immediatum Imperii Statum, cuiuscunq; Ordinis & Dignitatis, in Immediatae Juribus, Privilegiis, Immunitatibus suis & possessionibus, quacunque ratione turbare, inquietare, molestare debat, sed in casibus vel jam nunc inter vicinos controversis, & in hac Transactione publica non decisis, vel postmodum emergentibus, utrinque non nisi legitima juris via, absque ulla violatione possessionum, coram judice competente agatur, liceque secundum Leges Imperii diremitta utraque pars sine mora acquiescat & pareat.

De Reliquis ad Assurancem Executionemque Pacis pertinentibus, in progressu Tractatus suo tempore & loco, quæ monitu necessaria erunt, proferentur.

Notandum, præmissas Correctiones & additiones conferendas esse cum forma Instrumenti ultimo inter Cæsareos & Suecos, Monasterii, sub discessum Domini Comitis Trautmannsdorffii, examinata.

Cau-

1647. Causam Marpurgensem quod attinet, notum est, illam præter ius fas-
Dec. que fuscitaram esse, ac quo minus haec tenus componi potuerit, à parte Do-
minæ Landgravie Hasso-Cassellane stetisse. Hinc et si nihil magis æquum
Imperiique Constitutionibus congruum esset, quam ut Dominio Georgio
Hassia Landgravio ejusque terris illata à prædictis Domina Vidua, & Domi-
nis Landgravis Hasso-Cassellani damna immensa, atque excidia resarciren-
tur & restituerentur, quietis tamen publicæ amore & ubi hæc secura fuerit,
prænominatus Dominus Landgravius Georgius promittit, se Juribus istis
ad repetendas damnifications atque injurias sibi competentibus renuncia-
turum esse, ut tamen vicissim Transactio Anno 1637. inter utramque Li-
neam amicabiliter juratoque inita, atque à Cæfarea Majestate suffragante
Collegio Eleætorali, nec non Rege, Præcipibus Ecclesiasticis & Secularibus
ad utriusque partis instantiam intercedentibus, confirmata, in omnibus Arti-
culis & Clauses rata firmaque permaneat. Quod si vero Cassellani se
hoc gravari putent, consentit prædictus Dominus Landgravius Georgius,
ut salvis supra memoratis cæterisque Juribus, actionibus, exceptionibus &
beneficiis, quæcunque tandem ipsi competunt, atque competere possunt, re-
stitutisque sibi prius omnibus à Cassellani in terris ipsius occupatis locis,
causa ipsa, ut quæ sua natura huc non pertinet, vel coram Judicibus libera
utriusque partis voluntate ad id in hoc loco denominandis, intra certum
definitumque tempus, & modo, qui utrique maximè videbitur esse expe-
diens, legitimè secundum jura ventileetur atque decidatur, vel ut juxta Pa-
cta Gentilitia amicabilis Transactio instituatur & negotium hoc compo-
natur &c.

N. II.

*Diæct. Osnabr. d. 17. Dec. 1647. sub
Dir. Altenburg.*

Der Kaiserlichen Gesandten Resolution, in puncto Assecurationis & Exe-
cutionis Pacis, exhibita d. 16. Dec. 1647.

Quod ad Assecurationem Executionemque Pacis attinet, cum omnium inter-
fit, Articulum hunc clare & dilucide exprimi, ne ex dubio verborum con-
ceptu ulla retardatio aut turbatio Pacificationis enasci possit: omni-
bus consideratis totam hanc materiam sequenti forma expo-
nendum & definiendum esse, censem Cæfareani.

Pacem hoc modo conclusam promittunt Cæfarei & Regii, Ordinumque Ple-
nipotentiarii, respectiue ab Imperatore & Regina Sueciæ, Sacrique Imperii Ro-
mani Electoribus, Præcipibus, & Statibus ad formam hic mutuo placitam rati-
habitum iri, seque infallibiliter præstituros, ut solemnia ratihabitionum In-
strumenta intra spaciunm trium mensium præsententur & reciproce riteque
commutentur. Statim vero à die subscripti & signati hujus Instrumenti,
cesset omnis hostilitas, & quæ supra conventa sunt, executioni utrinque
mandentur.

Deinde etiam omnes & singuli utriusque partis captivi, citra discrimen
sagi vel togæ, eo modo, quo inter Exercituum Duces cum Cæfarea Majes-
tatis approbatione conventum est, aut etiamnum convenietur, liberidimit-
tantur.

Bierdter Theil.

Nnnnn

Omnia

1647.
Dec.